MAHREME b. NEVFEL
( JS,_i ~ 4.,~ )

Ebu Safvan (Ebü'I-Misver) Mahreme
b. Nevfet b. Üheyb (Vüheyb) b. Abdimenaf

(ö. 54/674)

L
Sahabi.

_j

Hicretten altmı'ş yıl önce dünyaya gel
diği tahmin edilmektedir. Kureyş kabile
sinin Beni Zühre koluna mensup olup Hz.
Peygamber'in annesi Arnine bint Vehb'in
amcasının torunu. Sa'd b. Ebfı Vakkas'ın
amcasının oğludur. Annesi, Haşim b. Ab
dümenaf'ın torunu Rukayka bint Ebfı
Sayfi'dir.

Misver'in çağırması üzerine
elinde kıymetli bir elbiseyle dışarı çıkan
Resul-i Ekrem, "Ey Mahreme, bunu sana
ayırdım" diyerek elbiseyi kendisine ver
miştir.

Hz. ömer, hilafeb döneminde Mahre
me b . Nevfel'i bazı sahabllerle birlikte
Mekke hareminin sınırlarını işaretiemek
le görevlendirdi. Ayrıca 20 (641) yılında di
van tertiplerneye karar verince bu işi tan
zim görevini Akli b. Ebu Talib, Cübeyr b.
Mut'im ve Mahreme b. Nevfel'e verdi.
Mahreme, bir Kureyşli'ye iftira etmesi
sebebiyle Hz. Ömer tarafından had ceza
sına çarptırıldı. Hz. Osman döneminde
gözlerini kaybeden Mahreme 54 (674)
yılında ve muhtemelen 11 S yaşında Me
dine'de vefat etti. Mahreme b. Nevfel,
Fuat Sezgin'in Geschichte des Arabisc
hen Schrifttums adlı eserinin Arapça
tercümesinde ( GAS [Ar. ı. l/2, s.

C.s•.f""'ll
(ö. 942/1535)

Divan şairi.
_j

Asıl adı Ahmed, mahlası Mahreml'dir.
Doğum tarihi bilinmemekle birlikte o de
virde Galata'nın köylerinden olan Tatav
la'da (bugünkü Kurtuluş ) doğduğu kayde
dilmektedir. Babasının ll. Bayezid'in mu
sahiblerinden Tatavialı Mehmed Ali Bey
olduğu Şehname'sinde yer alan bilgiler
den ve Mecmau'l-letayif'te müellif adı
olarak Ahmed b.

Fakat Nak
kaş Haydar ve Seydi Ali'nin içinde bulun
duğu gemi rüzgarın ters yönde esrnesi
üzerine Kızılhisar Kalesi'ne gelince eski
dostlar buluşarak İstanbul'aberaber git
tiler. Mahreml gerekli parayı topladığı sı
rada 942 Muharrem'inde (Temmuz 1535)
vefat etti. Kafzade Faizi ölümüne şu ta-

rihi düşürmüştür: "Ah rihlet-i Mahrem'i"
(942 [ 1535J;Zübdetü'l-eş 'ar; vr. 86b)_ Ölüm
tarihi bazı kaynaklarda farklı kaydedil
mektedir. Nakkaş Haydar toplanan 1700
filoriyi ailesini kurtarmak için gönderir.
Fakat Mahrem'i'nin oğullarından biri öl
müştür; eşi. iki kızı ve bir oğlu İstanbul'a
döner. Hammer ve Babinger'e göre fidye
parasını Barbaros Hayreddin Paşa ver
miştir (GOD, Il, 521; [ÜçokJ, s.